
Meldeergebnis
46. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe
Abschnitt 4 am 21.01.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: SCW Eschborn e.V.
Ausrichter: SCW Eschborn e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 0:00
Kari-Sitzung: 13:00

Beginn: 13:30

Stand: 16.01.2024, 21:27:28 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wiesenbad Eschborn
Hauptstraße 258
65760 Eschborn



46. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 20.01.2024 bis 21.01.2024 im Wiesenbad Eschborn Seite: 1
Veranstalter: SCW Eschborn e.V. / Ausrichter: SCW Eschborn e.V.

Veranstaltungsinfos unter: eswk.schwimm-service.de

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

1. SG Regio Freiburg 5146   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

2. Aqua Sports Eschborn 5833   5/  6  13/  0
3. Erster Sodener SC 4059   7/  5  15/  0
4. Hofheimer SC 4972  11/  6  45/  0
5. Kelkheimer SC 5069   2/  1   4/  0
6. SC Wiesbaden 1911 4950   5/  4   9/  0
7. SCW Eschborn 4774  22/ 20  56/  0

Gesamt für den Verband   52/  42  142/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine   52/  43  144/  0



46. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 20.01.2024 bis 21.01.2024 im Wiesenbad Eschborn Seite: 2
Veranstalter: SCW Eschborn e.V. / Ausrichter: SCW Eschborn e.V.

Veranstaltungsinfos unter: eswk.schwimm-service.de

Abschnitt 4 - Sonntag 21.01.2024
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:00 Uhr
  Beginn: 13:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 32 - 100m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 33 - 100m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 34 - 25m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 13:36 Uhr)
Wettkampf 35 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich (5 Läufe) (ca. 13:37 Uhr)
Wettkampf 37 - 200m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 13:54 Uhr)
Wettkampf 38 - 25m Brust weiblich (1 Lauf) (ca. 14:04 Uhr)
Wettkampf 39 - 25m Brust männlich
Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich (8 Läufe) (ca. 14:05 Uhr)
Wettkampf 41 - 200m Lagen männlich (7 Läufe) (ca. 14:34 Uhr)
Wettkampf 42 - 800m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 14:58 Uhr)
Wettkampf 43 - 800m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 15:32 Uhr)

Wettkampf 32 - 100m Lagen weiblich (Finale)

Wettkampf 33 - 100m Lagen männlich (Finale)

Wettkampf 34 - 25m Freistil weiblich
Lauf 1/1 (ca. 13:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lenja Jaza  2017 SCW Eschborn 00:00,00
Bahn 3 Paulina Ley  2016 Kelkheimer SC 00:27,24
Bahn 4 Juna Mora  2016 Erster Sodener SC 00:36,13
Bahn 5 Amalie Eich  2016 Erster Sodener SC 00:00,00

Wettkampf 35 - 25m Freistil männlich

Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich
Lauf 1/5 (ca. 13:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sophie von Werder  2012 SC Wiesbaden 1911 04:03,00
Bahn 3 Juliane Fertig  2013 SC Wiesbaden 1911 03:28,01
Bahn 4 Victoria Chrzan  2011 Erster Sodener SC 03:30,00
Bahn 5 Philine Wannhoff  2011 SC Wiesbaden 1911 04:08,02

Lauf 2/5 (ca. 13:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Ding  2013 SCW Eschborn 03:17,60
Bahn 2 Luise Kunz  2012 Erster Sodener SC 03:01,17
Bahn 3 Marlen Brinkmann  2011 SCW Eschborn 02:52,07
Bahn 4 Lara Bundschuh  2011 SCW Eschborn 02:55,33
Bahn 5 Clara Kubica  2010 Aqua Sports Eschborn 03:02,85



46. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 20.01.2024 bis 21.01.2024 im Wiesenbad Eschborn Seite: 3
Veranstalter: SCW Eschborn e.V. / Ausrichter: SCW Eschborn e.V.

Veranstaltungsinfos unter: eswk.schwimm-service.de

noch Wettkampf 36 - 200m Rücken weiblich
Lauf 3/5 (ca. 13:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theresa Vollrath  2011 SCW Eschborn 02:50,16
Bahn 2 Ruth Lea Wuttke  2010 Hofheimer SC 02:50,00
Bahn 3 Hanna Marie Mertig  2011 Hofheimer SC 02:41,78
Bahn 4 Flora Reimertz  2011 Hofheimer SC 02:44,44
Bahn 5 Talia Villacampa Miguela  2010 Hofheimer SC 02:50,00

Lauf 4/5 (ca. 13:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marie Topuzovic  2010 Hofheimer SC 02:38,00
Bahn 2 Mira Koch  2009 Hofheimer SC 02:37,69
Bahn 3 Garam Kim  2011 Hofheimer SC 02:35,17
Bahn 4 Charlotte Felizia Schulz  2011 SCW Eschborn 02:35,17
Bahn 5 Siri Knecht  2010 Hofheimer SC 02:38,00

Lauf 5/5 (ca. 13:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Vollrath  2008 SCW Eschborn 02:33,72
Bahn 2 Helen Büscher  2010 Hofheimer SC 02:31,22
Bahn 3 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 02:24,47
Bahn 4 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 02:29,94
Bahn 5 Rosa Nirschl  2007 SCW Eschborn 02:31,82

Wettkampf 37 - 200m Rücken männlich
Lauf 1/3 (ca. 13:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Tim Juling  2012 SC Wiesbaden 1911 03:27,99
Bahn 3 Nikita Afanasyev Malyshev  2010 SC Wiesbaden 1911 03:12,28
Bahn 4 Miko Kiesel  2013 SCW Eschborn 03:15,20
Bahn 5 Linus Ley  2014 Kelkheimer SC 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 13:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Fritz  2009 Hofheimer SC 03:00,00
Bahn 2 Adrian Klose  2012 SCW Eschborn 02:41,93
Bahn 3 Oskar Reimann  2011 Hofheimer SC 02:33,21
Bahn 4 William Klotz  2011 Hofheimer SC 02:35,09
Bahn 5 Tomas Carvalho  2005 Aqua Sports Eschborn 02:42,37

Lauf 3/3 (ca. 14:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carl Wang  2008 SCW Eschborn 02:28,76
Bahn 2 Ruian Liu  2010 SCW Eschborn 02:25,11
Bahn 3 Jonathan Ebeling  2007 SCW Eschborn 02:17,43
Bahn 4 Arthur Geis  2008 Hofheimer SC 02:25,00
Bahn 5 Jannes Mika Kämper  2010 Hofheimer SC 02:27,99
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Wettkampf 38 - 25m Brust weiblich
Lauf 1/1 (ca. 14:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Amalie Eich  2016 Erster Sodener SC 00:00,00
Bahn 3 Paulina Ley  2016 Kelkheimer SC 00:24,18
Bahn 4 Juna Mora  2016 Erster Sodener SC 00:34,93
Bahn 5 Lenja Jaza  2017 SCW Eschborn 00:00,00

Wettkampf 39 - 25m Brust männlich

Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/8 (ca. 14:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Gedeon  2013 Erster Sodener SC 00:00,00
Bahn 2 Mia Cosgrove  2014 Erster Sodener SC 00:00,00
Bahn 3 Léa Rose Brulet  2013 SC Wiesbaden 1911 04:00,10
Bahn 4 Carina Meier  2013 SCW Eschborn 04:28,93
Bahn 5 Mathilda Mora  2014 Erster Sodener SC 00:00,00

Lauf 2/8 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Kravchenko  2013 SCW Eschborn 04:00,00
Bahn 2 Selma Markgraf  2011 Kelkheimer SC 03:47,22
Bahn 3 Mia Ding  2013 SCW Eschborn 03:29,24
Bahn 4 Mara Knuth  2013 SC Wiesbaden 1911 03:46,55
Bahn 5 Greta Bundschuh  2014 SCW Eschborn 04:00,00

Lauf 3/8 (ca. 14:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marie Moslener  2010 Aqua Sports Eschborn 03:21,47
Bahn 2 Frida Mors  2011 Aqua Sports Eschborn 03:13,10
Bahn 3 Mia Sophie Albrecht  2011 SCW Eschborn 03:07,72
Bahn 4 Linnea List  2011 Aqua Sports Eschborn 03:07,76
Bahn 5 Mira Kanichay  2010 Aqua Sports Eschborn 03:13,94

Lauf 4/8 (ca. 14:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Roth  2012 SCW Eschborn 03:07,34
Bahn 2 Marlen Brinkmann  2011 SCW Eschborn 02:56,32
Bahn 3 Klara Ilse  2011 SCW Eschborn 02:53,28
Bahn 4 Theresa Vollrath  2011 SCW Eschborn 02:54,38
Bahn 5 Clara Kubica  2010 Aqua Sports Eschborn 03:04,13

Lauf 5/8 (ca. 14:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Flora Reimertz  2011 Hofheimer SC 02:51,72
Bahn 2 Sinje Meyners  2011 SCW Eschborn 02:48,36
Bahn 3 Ruth Lea Wuttke  2010 Hofheimer SC 02:46,00
Bahn 4 Charlotte Felizia Schulz  2011 SCW Eschborn 02:46,37
Bahn 5 Talia Villacampa Miguela  2010 Hofheimer SC 02:51,00



46. Int. Eschborner Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 20.01.2024 bis 21.01.2024 im Wiesenbad Eschborn Seite: 5
Veranstalter: SCW Eschborn e.V. / Ausrichter: SCW Eschborn e.V.

Veranstaltungsinfos unter: eswk.schwimm-service.de

noch Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
Lauf 6/8 (ca. 14:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linnea Maia Wagner  2011 SCW Eschborn 02:45,73
Bahn 2 Flora Daye Kim  2010 SCW Eschborn 02:42,28
Bahn 3 Rosa Nirschl  2007 SCW Eschborn 02:40,94
Bahn 4 Sophie Franke  2006 Hofheimer SC 02:41,28
Bahn 5 Mira Koch  2009 Hofheimer SC 02:43,22

Lauf 7/8 (ca. 14:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Garam Kim  2011 Hofheimer SC 02:40,20
Bahn 2 Marie Topuzovic  2010 Hofheimer SC 02:35,47
Bahn 3 Lavinia Haber  2005 SCW Eschborn 02:33,19
Bahn 4 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 02:35,00
Bahn 5 Helen Büscher  2010 Hofheimer SC 02:36,32

Lauf 8/8 (ca. 14:31 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Siri Knecht  2010 Hofheimer SC 02:32,68
Bahn 2 Laila Kiesel  2010 SCW Eschborn 02:30,70
Bahn 3 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 02:28,77
Bahn 4 Hanna Marie Mertig  2011 Hofheimer SC 02:29,99
Bahn 5 Florentina Montag  2007 SCW Eschborn 02:32,62

Wettkampf 41 - 200m Lagen männlich
Lauf 1/7 (ca. 14:34 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannes Weinmann  2012 Aqua Sports Eschborn 00:00,00
Bahn 2 Marc Gonzalez Hechler  2013 SCW Eschborn 04:00,00
Bahn 3 Ole List  2013 Aqua Sports Eschborn 03:36,98
Bahn 4 Justus Steinhagen  2014 SCW Eschborn 04:00,00
Bahn 5 Felix Kunzmann  2010 Aqua Sports Eschborn 00:00,00

Lauf 2/7 (ca. 14:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miko Kiesel  2013 SCW Eschborn 03:21,85
Bahn 2 David Deschner  2011 Erster Sodener SC 03:14,56
Bahn 3 Julius Koch  2013 Erster Sodener SC 03:04,21
Bahn 4 Emil Eichmeyer  2011 Erster Sodener SC 03:05,99
Bahn 5 Maël Neiter  2011 SC Wiesbaden 1911 03:20,32

Lauf 3/7 (ca. 14:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yun Joo  2011 Erster Sodener SC 02:59,50
Bahn 2 Julius Moslener  2008 Aqua Sports Eschborn 02:47,55
Bahn 3 Tomas Carvalho  2005 Aqua Sports Eschborn 02:41,54
Bahn 4 Zichen Guo  2012 SCW Eschborn 02:44,13
Bahn 5 Tobias Wiese  2011 Erster Sodener SC 02:57,83
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noch Wettkampf 41 - 200m Lagen männlich
Lauf 4/7 (ca. 14:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Philipp Morgovski  2009 Aqua Sports Eschborn 02:40,84
Bahn 2 Oskar Immisch  2010 SCW Eschborn 02:36,72
Bahn 3 David Fritz  2009 Hofheimer SC 02:35,00
Bahn 4 Adrian Klose  2012 SCW Eschborn 02:35,64
Bahn 5 Jannes Mika Kämper  2010 Hofheimer SC 02:38,00

Lauf 5/7 (ca. 14:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ruian Liu  2010 SCW Eschborn 02:33,88
Bahn 2 Tom Scott Mühlbauer  2010 SCW Eschborn 02:32,68
Bahn 3 Taku Missel  2010 SCW Eschborn 02:32,53
Bahn 4 Oskar Reimann  2011 Hofheimer SC 02:32,60
Bahn 5 William Klotz  2011 Hofheimer SC 02:32,96

Lauf 6/7 (ca. 14:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arne Gerald Roth  2010 SCW Eschborn 02:28,21
Bahn 2 Carl Wang  2008 SCW Eschborn 02:23,96
Bahn 3 Ezra Faber-Billot  2009 SCW Eschborn 02:22,46
Bahn 4 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 02:23,36
Bahn 5 Aaron Bröske  2007 SCW Eschborn 02:25,13

Lauf 7/7 (ca. 14:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oliver Frisch  1996 SG Regio Freiburg 02:22,22
Bahn 2 Julius Montag  2005 SCW Eschborn 02:18,91
Bahn 3 Valentin Groß  2006 SCW Eschborn 02:16,03
Bahn 4 Arthur Geis  2008 Hofheimer SC 02:18,79
Bahn 5 Manato Missel  2008 SCW Eschborn 02:21,44

Wettkampf 42 - 800m Freistil weiblich
Lauf 1/3 (ca. 14:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Klara Ilse  2011 SCW Eschborn 11:43,29
Bahn 3 Flora Reimertz  2011 Hofheimer SC 11:00,00
Bahn 4 Garam Kim  2011 Hofheimer SC 11:00,00
Bahn 5 Luise Kunz  2012 Erster Sodener SC 12:31,77

Lauf 2/3 (ca. 15:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Talia Villacampa Miguela  2010 Hofheimer SC 10:50,00
Bahn 2 Sophie Franke  2006 Hofheimer SC 10:45,00
Bahn 3 Helen Büscher  2010 Hofheimer SC 10:20,00
Bahn 4 Siri Knecht  2010 Hofheimer SC 10:30,00
Bahn 5 Ruth Lea Wuttke  2010 Hofheimer SC 10:45,00
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noch Wettkampf 42 - 800m Freistil weiblich
Lauf 3/3 (ca. 15:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Vollrath  2008 SCW Eschborn 10:15,49
Bahn 2 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 09:48,75
Bahn 3 Marie Topuzovic  2010 Hofheimer SC 09:41,65
Bahn 4 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 09:45,64
Bahn 5 Hanna Marie Mertig  2011 Hofheimer SC 10:05,00

Wettkampf 43 - 800m Freistil männlich
Lauf 1/2 (ca. 15:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Benjamin Becker  2008 SCW Eschborn 09:55,44
Bahn 3 Oskar Reimann  2011 Hofheimer SC 09:50,00
Bahn 4 Oliver Frisch  1996 SG Regio Freiburg 09:50,00
Bahn 5 William Klotz  2011 Hofheimer SC 10:20,00

Lauf 2/2 (ca. 15:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Schmitz  2008 SC Wiesbaden 1911 09:46,73
Bahn 2 Jannes Mika Kämper  2010 Hofheimer SC 09:32,36
Bahn 3 David Heymann  2007 SCW Eschborn 09:23,46
Bahn 4 Jakob Reimann  2008 Hofheimer SC 09:27,35
Bahn 5 Arne Gerald Roth  2010 SCW Eschborn 09:40,28


